EIGENE EISHERSTELLUNG
NACH ECHT ITALIENISCHER EISTRADITION
FRISCHE UND NATURBELASSENE ZUTATEN
VERWENDUNG REGIONALER PRODUKTE

Leider diirfen wir Ihnen aus gesetzlichen Griinden nicht erlauben
an unserer Eistheke gekaufte Ware an den Tischen zu verzehren.
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D,E HSTRAD,”ON unserer Familie

= begann mit unserem Urgrofvater Ende des
.~ 19. Jahrhunderts in Wien. 1953 erdffneten

~ Romano und Ingeborg Olivier den ersten

- Eissalon Ludwigsburgs in der Myliusstrape,
damals noch im Gebdude des Arkadia-Kinos.
Kurze Zeit spater erfolgte die Eroffnung
eines zweiten Eissalons in der '
Wilhelmstrape und seit 2000 in
Bietigheim-Bissingen.

fAM\L\ENTRAD\T\ON
SEIT 121" JAHREN

Seit 70 Jahren in Ludwigsburg,
Seit 23 Jahren in Bietigheim.
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UNSER SPHSEE,S ist ein hochwertiges Lebensmittel,

welches wir nun schon in der vierten Generation in bester
italienischer Eistradition handwerklich herstellen. Samtliche
Zutaten sind frisch, naturbelassen und von hochster Qualitat.

Seit vielen Jahren verwenden wir regionale Produkte wie z. B.
die Milch des Milchbauern Dobler aus Pflugfelden.

Unsere Produktion lassen wir von einem unabhdngigen
Labor regelmapig iberwachen.
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EISPORTIONEN

Mega Portion 10 Kugeln
Grope Portion 7 Kugeln 10,20 €

Normale Portion 5 Kugeln 750 €
Halbe Portion 3 Kugeln 470 € 6
1 Kugel veganes Eis 190 €

mit Reismilch oder Olivendl statt Milch
(laktosefrei) hergestellt

1 Kugel low-carb Eis 1,90 €
mit Stevia statt Zucker gesiift
(stark kalorienreduziert,

fiir Diabetiker geeignet)
1 Kugel Eis 1,60 €
- mit Sahne +150 €
mit Streusel +080€
mit Sope +110 €
mit Likor +220€

mit Kirschen +170€ @

VEGAN/LAKTOSERREL &

Jedes Fruchteis ist bei uns vegan
(auPer Banane und Melone).

Auf Basis von Olivendl oder Reis-
milch stellen wir auch »veganes Milcheis«
her. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal
nach aktuellen Produkten.

Im Laufe einer Saison produzieren wir bis zu 200 verschiede-
ne Sorten. Hier finden Sie eine kleine Auswahl an Geschmacks-
variationen unseres Speiseeises®: v,

Creme Tiramisu Zitrone
Vanille Zartbitter Erdbeer
Schokolade Erdbeer-Joghurt Himbeer

Nuss Saure Sahne Aprikose
Mocca Walnuss Maracuja
Stracciatella Pistazien Drachenfrucht
Cookies Kokosnuss Mango

Malaga Sahnekirsch Blutorange
Zimt Melone

Banane Joghurt

A: In den Eisbechern und Stipspeisen kénnen folgende Allergene
enthalten sein: 1, 3,5, 6, 7, 8, 11, 12. Allergikern empfehlen wir eine
Riicksprache mit unserem Personal. Auperdem kénnen unbeab-
sichtigt Spuren von anderen Allergenen vorhanden sein.



- TRADITIONELLE SPETIALITALANG

WIENER VANILLEBECHER

1-3-7-8
Eis, VanillesoPe, Schoko- und
Meringestreusel
und Sahne

760 €

MORELLOBECHER

. . 1-3-7-12-d
Eis, Amarenakirschen,
Amarenasope und Sahne

760 €

FRUCHTEISBECHER

1-7-12-d
Eis, Amarenasope,
frische Friichte und Sahne

760 €

ES—CREME

1-3:5-7-8
eine Sorte Eis nach Wahl mit Sahne
verrihrt, z. B. mit Erdbeer-, Schoko-
oder Moccaeis

760 €

HEIDELBEERBECHER: -

Eis, Heidelbeeren und Sahne
760 €



SPELIALITATEN MIT ALKOHOL
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MILCHEISBECHER

1:3-7-8 W

. - Eis, Eierlikor, Krokant A

TRUFFEL B
Apie - 780 € j p |
Vanilleeis, Weinbrand, - LA SR i |
Schoko-, Mandel-, % S, p
Krokantmantel und Sahne (& & h

780€ m\

_ HAWAHBE(HER

1-3:7-d
Eis, Blue Curacao, Ananas

und Sahne m\t(%‘“’\
780 €

COLIBRIBECHER

iy’ 3534
Eis, Cherry Brandy,
frische Friichte,
“Erdbeersope und Sahne

NUSSKNA(KER

R a8 12
Eis, Walnusslikor,

Pralinésirup, Walniisse
und Sahne -

- 940€ @



TRADITIONELLE BECHER’
BANAMARENA

. 1:3-7-12-d
Eis, Banane, Amarenasofe,
Amarenakirschen

und Sahne

760 €

BANANENSPLIT SPAGHETTI

Eis, Banane, Schglfdgéfie, MH ERDBEERENH

Mandeln und Sahne L
Cremeeis, frische

760 € Erdbeeren, Erdbeersofe,
weife Schokoraspeln

ohne Sahne 8,60 €
mit Sahne 9,60 €

SPAGHETT]

1-3-7
Cremeeis, Erdbeersofe,
weipe Schokoraspeln

ohne Sahne 7,60 €
mit Sahne 8,60 €

SPAGHETT)
CARBONARA,

Nusseis, Eierlikor
und Niisse 7,80 €

TS

SCHOKOBECHER.

Eis, Schokosofe,
Schokostreusel
und Sahne

7,60 €
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AKTUELLE BECHER'
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BRETELBECHER,

Eis, Karamellsofe, salzige,
karamellisierte Erdniisse,
Brezeln und Sahne

760 €

NUTELLABECHER

Eis, Nutella, Haselnusskrokant
und Sahne

810 €

KARAMELLBECHER

Eis, Karamellsope, Karamell-
stiickchen und Sahne

7,60 €

SCHOKO' GLETSCHER

Eis, Schokoiiberzug
und Sahne

810€



JOGHURT*

BANANENTRAUM

1-3:7-8

Eis, Naturjoghurt, Banane,
Meringestreusel, Bananensaft,
Honig und Sahne

870€

HONIGTRAUM
Eis, Naturj0qh1ljr?t.,7.8
Walniisse, Honig,

Pinienkerne, Meringe-
streusel und Sahne

870€

ALPENJOGHURTBECHER

1-3-7
Eis, frische Friichte, Naturjoghurt,
Maracujasofe und Sahne

870€

JOGHURTBECHER

1-3-7
Eis, frische Friichte und
Naturjoghurt

7,60 €

YOGOLATO
HIMBEERTRAUM Fis nach Wahi mit Naturjoghurt

S verriihrt und Sahne
Eis, Naturjoghurt, Himbeeren, 760 €
Meringestreusel, Himbeersofe
und Sahne

8,00 € FITNESSBECHER

1-3:5-7-8
Eis, Naturjoghurt, frische Friichte,
Misli und Karamellsope

810 €



HEIBES AUF EIS"

HEIRE PFLAUMEN

o &35 7/
Vanille-, Zimteis und Sahne

870€

HEIRE SAUERKIRSCHEN

Vanilleeis und Sahne
8,70 €

DOMINO BECHER

123,514
Vanilleeis, heipe Schokolade
und Sahne

870€

HEISE HIMBEEREN

1-3-7
Vanilleeis und Sahne

870 €
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* WETER BEIBIE HSBECHER

CANTUCCINI BECHER

1:3-6:7-8
Eis, Marsala, karamellisierte
Mandeln, Cantuccini, -
Pralinésofe
und Sahne

870€ TS

- BAILEYSBECHER
. 1'3'5_'6'7'8,'“_'12- =
Eis, Likor, Karamell- -

stiickchen und Sahne

8T0E o

. : 1:3:-7:12
. Eis, Kirschen, Kirschwasser,
. Schokostreusel und Sahne -
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LIMONCELLO—
- BECHER

1:3-7 4
Eis, Meringestreusel, & =
Limoncellolikor
und Sahne

gi0e T
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COOKIESBECHER

1-3:5:-6-7-8-11
Eis, Cookies-Schokosofe,
Cookies und Sahne

810€

APFELMUSBECHER

Eis, Apfelmus, Zimt und Sahne
810 €




HIGHLIGHTS DLESRINUS

| HONIGMELONENBECHER

Eis, Melone und Sahne 810 €

WASSER—
MELONENBECHER

1-3-7

Eis, Wassermelone
und Sahne 810 €

ERDBEERTRAUM

Vanilleeis, frische Erdbeeren, o
Naturjoghurt, Erdbeersope,
Meringestreusel und Sahne

870 €

FRISCHE ERDBEEREN

mit Sahne 510 €
mit Eis und Sahne 810 €
mit Eis und Naturjoghurt 810 €

mit Eis, Sahne, Eierlikor
und Schokosofe ﬁ 810€
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FUR UNSERE KLEINEN GASTE"

KINDERSPAGHETT]

Cremeeis, Erdbeersofe und
weife Schokoraspeln

480 €

EINHORNBECHER

Eis, verschiedene bunte
Streusel, Marshmallows
und Sahne

510 €

PINOCCHIO

e st Lon |
Eis, Streusel und Sahne

GUMMIBARCHEN -

-~ BECHER

1-3:7-d
Eis, bunte Streusel,
Himbeersofe und
Gummibarchen

430 €

BIENE MAJA

=237 48 =
Eis, Schokosirup, Smarties
und Sahne
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WAFFELN UND CREPES!

nur im Méarz, April, Mai und September
(nicht an Sonn- und Feiertagen und nach 21.00 Uhr)

erhaltlich.

SURE WAFFELN

1-3:7-a
mit Zimt und Zucker 430€

mit Vanilleeis, Sahne und
Schoko- oder Erdbeersope 5,50 €

mit Apfelmus, Vanille-,
Zimteis, Zimt und Sahne 550 €

mit Nutella,
Eis und Sahne, 580 €

mit frischen Erdbeeren,
Vanilleeis, Mandeln
und Sahne 6,80 €

mit Himbeeren oder Sauer-
kirschen oder Pflaumen,
Vanilleeis und Sahne 6,80 €

mit Banane, Schokosofe,
Schoko-, Bananeneis
und Sahne 6,80 €

CREPES SUR

mit Zimt und Zucker 400€

mit Nutella 480€
mit Nutella, Vanilleeis

und Sahne 6,50 €
mit Nutella, Banane,

Mandeln und Sahne 6,50 €

mit Erdbeeren, Vanilleeis

und Sahne 6,50 € /ﬁ

Osubple-Wartel’

mit einer Kugel Eis und Sahne

Chocolate Dream 1-3-7-a-d
mit Nutella und Smarties 5,20 €

Unicorn 1-3-7-8-a-d
mit Marshmallows
und Streusel 520 €

Strawberry Dream 1-3-7
mit Erdbeeren
+und Erdbeersofe 520 €



SNACKS*

UL

TOAST

1-3-7-1

Toast vegetarisch

mit Kase 380€ ~ \

Toast Hawaii

mit Kase, Schinken und Toast italienisch
Ananas 400€ mit Kase und Schinken

SUDTIROLER
QUARKSTRUDEL

+3:7-8:12-a
Quarkstrudel

mit Sahne
mit Vanilleeis
mit Vanillesope

- APFELSTRUDEL

1543 74412
Apfelstrudel

mit Sahne
mit Vanilleeis
mit Vanillesope

340€
+100€
+140 €
+100€

320€
+100 €
+140 €
+100€

syoeus R sadaJ) ‘ujayem



EISGETRANKE"
EISTEE

Zitrone oder Pfirsich 300 ml

Zitrone oder Pfirsich grop 500 ml
mit Zitroneneis 400 ml

EISKAFFEE * "

mit Vanilleeis und Sahne 300 ml
grop 500 ml

GEEISTE RAFFEES °

Latte macchiato freddo *7

Latte macchiato freddo *7
mit Vanilleeis 37

Caffé freddo
Affogato Vanilleeis 3 7mit Espresso

ESSCHOKOLADE >

mit Schoko-, Vanilleeis und Sahne
300 ml
grop 500 ml

MILCHMIXGETRANKE*

Eis nach Wahl 300 ml
Eis nach Wahl grop 500 ml
Eis nach Wah! mit Sahne 300 m|

Rosaroter Panther (mit
Erdbeer- und Bananeneis) 300 ml

¥ Ay,
i&f 4
af

jeweils 300 ml

320€
420 €
450 €

550 €
6,70 €

390 €

490 €
270 €
4,00€

550 €
6,70 €

520 €
6,50 €
580€

540 €

FRAPPECCINO " e

Eiskaffee, Milch und Eis gemixt
mit Sahne und Schokolade-,
Karamell 3- oder Nuss-Pralinés8-

Sope

Fy * Auch aIs%@?{éz‘}-Version

mit fettarmer Milch erhaltlich.

590 €

SOFTDRINKS
ON ICECREAM

(jeweils 300 ml)

BLONDER ENGEL*”

Orangensaft, Vanilleeis

Orangensaft, Vanilleeis
und Sahne

ROTER ENGEL

Kirschsaft mit Bananeneis

SCHWARZER ENGEL**

Cola mit Zitroneneis

GELBER ENGEL®

Bitter Lemon mit Aprikoseneis 5,50 €

SUNDIGER ENGEL

Apfelsaftschorle mit Holunder-
bliitensirup und Zitroneneis

550 €

550 €

550 €

SMOOTHIES

(Mixgetrdnke mit Naturjoghurt) &

jeweils 300 ml

BANANONE

Banane, Bananeneis

FRAGOLONE

Erdbeeren, Erdbeereis

mit Sahne




ALKOHOLFREIE

GETRANKE"

Coca Cola d-¢

Coca Cola zeroa-c-d-e
Coca Cola light a-c-d-e
Fantg a-b-d
Spezia-b-d-e
Apfelsaftschorle
Orangensaft

Bitter Lemon ©

Tonic Water 9
Orangina (gelb/rot 9)
Fontanis

San Pellegrino

San Pellegrino grop
Glas Mineralwasser
Karaffe Mineralwasser
Acqua Panna

Zitronensaft,
frisch gepresst mit
Mineralwasser

Holundersirup
mit Mineralwasser

Crodino 9-f con acqua
Aperetivo non alcolico

Sanbitter ¢ con acqua
Aperetivo non alcolico
KiBa

Red Bull ¢"f

HAUSGEMACHT

minzige
Zitronenlimonade

Himbeerlimonade

200 ml
200 ml
200 ml
200 ml
400 ml
400 ml
200 ml
200 ml
200 ml
200 ml
250 ml
250 ml
500 ml
200 ml
700 ml
250 ml

200 ml

200 ml
300 ml

300 ml

300 ml
250 ml

500 ml
1000 ml

500 ml
1000 ml

310€
310€
310€
310€
370€
370€
310€
340€
340 €
350 €
310€
310€
430€
230 €
430€
310€

420 €

360 €
350 €

350 €

400€
430 €

440 €
740 €

440€
140 €

ALKOHOLISCHE

GETRANKE"
PROSECCO

1 Flasche Prosecco
Glas Prosecco

Sprizz Aperol 4 mit
Prosecco und Soda

WEINE

Rotwein (Primitivo)
Weipwein (Pinot)
Rosé

Weinschorle

BIERE

Augustiner Edelstoff
Beck's

Paulaner Hefe/Kristall
Beck's alkoholfrei

DRINKS

071

011

4/6/2 cl

0251
0251
0251
0251

031
031
051
031

Wodka Red Bull f-¢ 4 cl + 250 ml

Campari Soda ¢

4 ¢l + 200 ml

Campari Orange ¢ 4 cl +200 ml

Gin Tonic 9
Grappa di Prosecco
Sambuca

Averna

Ramazzotti

HAUSGEMACHT

Limoncello

4 ¢l +200 ml

2 cl
2 cl
2 cl
2 cl

2cl

24,00 €

420 €

590 €

480 €
480 €
480 €
4,00 €

360 €
3,60 €
4,00 €
360 €

7,00 €
500€
6,00 €
6,00 €
4,00 €
380¢€
380€
380€

350 €
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Seit mehr als 60 Jahren importieren
wir hochwertigen Kaffee aus der Rosterei
unserer Heimat in den Dolomiten.

WARME GETRANKE* L e,
ESPRESSO" N

classico 2,40 €

lungo 240 €

macchiato™ 7 2,60 € TEE

doppio 350 € Glas Tee (verschiedene Sorten) 2,60 €
mit Sirup +060€ Kannchen Tee 420€
corretto™* +1,20€

HEIRE SCHOKOLADE

TASSE KAFFEE .

: classico 3.60€
classico 210 € 490 €
mit Sirup +0,60 € grop '
corretto™ +120€ corretto** +120€
Kannchen Kaffee 430 €

EXTRAS
CAPPUCCINQ* " Glas heie Zitrone 300 €

mit Milch 340 € Heife Milch 7 mit Honig 300€
mit Milch gro 380€ Heipe hausgemachte
mit Sahne 400 € Zitronenlimonade (500 ml) 440 €
mit Sirup +0,60 €
corretto™* +1,20 €
MILCHKAFFEE™ "
classico 350 € Alle Kaffeeprodukte erhalten Sie auch ohne
mit Sirup +0,60 € Koffein.
corretto™* +1,20€ Z&j 7
* Auch als - Version
LAHE MA((H,ATO* Gre mit fettarmer Milch erhdltlich.
classico 350€ :
: : ** corretto mit Sambuca, Grappa, Amaretto
mit Espresso doppio 4,50 € oder Baileys
mit Sirup +0,60 €
o
corretto™ +120€ Alle Preise sind Inklusivpreise. S
A: Folgende Stoffe oder 1 Weizen*** 8 Schalenfriichte (Niisse)*** a mit Konservierungsstoffen
Erzeugnisse, die Allergien 2 Krebstiere*** 9 Sellerie*** b mit Antioxidationsmittel
oder Unvertrdglichkeiten 3 Eier*** 1055eniE™ ¢ mit Phenylalaninquelle
auslosen, konnen in 4 Fische*** 11 Sesamsamen*** d mit Farbstoff
unseren Produkten vor- 5 Erdniisse*** 12 Schwefeldioxid und e mit Koffein
handen sein. 6 Sq;abgll*nen*** Sulphite*** £ mit Taurin
T Milch g mit Chinin
*** und daraus gewonnene Erzeugnisse h mit kakaohaltiger
AuBerdem kdnnen unbeabsichtigt Spuren von anderen Allergenen vorhanden sein. Fettglasur
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Besuchen Sie uns auf ) eissalon.olivier D] eissalonolivier



